Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto mensis Novembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo septuagesimo nono, Pontificatus Nostri 
secundo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s. n. 

Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. S8//10. 

I I 

CIVITATIS REGALENSIS 

Praelatura Cluniensis appellata ad gradum dioecesis attoliitur nomine Ci

vitatis Regalensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Episcopus titulo Doritanus atque Praelatus Cluniensis, amorem qui
dem habens in Christifideles suae Praelaturae omniaque quaerens eo
rum progressioni quoquo modo profutura, nuper non dubitavit quin, 
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consentiente Conferentia Episcopali Hispaniae, huic Apostolicae Sedi 
proponeret ut Cluniensis Praelatura ad honorem eveheretur dioecesis pro
prium. Cum autem constet eidem rei assentiri Venerabilem Fratrem 
Aloisium Dadaglio, Archiepiscopum titulo Leriensem et in Hispania 
Apostolicum Nuntium, idemque consilium iis probari, quorum interest 
illorumque qui id sua interesse contendant, Nos idcirco, precationem ad
mitientes Nobis adhibitam, de plenitudine potestatis Nostrae Apostolicae 
hasce per Litteras memoratam Praelaturam in dioecesium numerum 
recensemus nomine Civitatis Regalensis appellandam iisdemque finibus 
circumscriptam quibus ad hunc usque diem talis Praelatura contine
batur. Quare Episcopus Civitatis Regalensis vocabitur ipse pro tempore 
Antistes novae dioecesis, quae archidioecesi Toletanae suffraganea erit 
cuiusque proinde Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tem
pore Toletani subiicimus. Novae cathedrae episcopalis sedem constitui
mus in urbe vulgo (( Ciudad Real » basilicamque ibi estantem Deo in 
honorem Beatae Mariae Virginis « del Prado » dicatam Nos exornamus 
dignitate cathedralis templi, ceterorum videlicet eiusdem ordinis templo
rum iuribus et privilegiis ei datis ; Episcopo autem pro tempore Civitatis 
Regalensis nunc tum honores et iura tribuimus tum officia et onera impo-
nimus, quibus et augentur et tenentur ceteri Episcopi eodem munere fun
gentes. Decernimus ut, donec Capitulum Cathedrale in nova dioecesi 
rite per alias Litteras condatur, ibi interea eius loco dioecesanus Con
sultorum coetus deligatur. Novae dioecesis mensa episcopalis tum Cu
riae emolumentis tum fidelium stipibus constet, tum etiam temporalibus 
bonis antea ad mensam praelatitiam pertinentibus. De regimine istius 
Ecclesiae, de rebus administrandis, de eligendo Vicario Capitulari sede 
vacante, deque aliis id genus, ea omnino serventur, quae iure canonico 
statuta sunt. Circa dioecesani Seminarii erectionem eaque omnia quae 
ad sacerdotalem tironum educationem et institutionem attinent, tum ius 
commune servetur, tum normae Decreti Concilii Vaticani II « Optatam 
Totius» retineantur, tum etiam peculiares normae Sacrae Congrega
tionis pro Institutione Catholica editae. Statuimus praeterea ut clerus 
olim Cluniensis dehinc dioecesi Civitatis Regalensis adscriptus censea
tur. Hisce ipsis Apostolicis Litteris Venerabilem Fratrem Raphaelem 
Torija de la Fuente, hactenus Episcopum titulo Doritanum atque Prae
latum Cluniensem, Nos de plenitudine eiusdem potestatis, qua fungimur, 
et ab omni vinculo Ecclesiae Doritanae absolvimus et Episcopum eli
gimus Civitatis Regalensis, cui patrem et pastorem praeficimus. Quod 
per has Litteras statuimus, id exsequatur Venerabilis Frater Aloisius 
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Dadaglio, quem diximus, a Nobis deputatus debitisque instructus facul
tatibus, haud excepta facultate eiusdem officii alicui presbytero, sub
delegandi. Exsecutione peracta exaratisque actorum documentis, certa 
veraque exempla ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittantur. 
Has Nos Apostolicas Litteras et nunc et in posterum ratas esse vo
lumus, contrariis rebus haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto mensis Februarii, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri secundo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

& SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
S. Congr. pro Episc. Praefectus 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 88178. 

III 

ASSIDONENSIS - JEREZENSIS 

Quibusdam locis ab Ecclesia Hispalensi aliisque a dioecesi Gadicensî se

paratis nova conditur dioecesis nomine Assidonensis-Jerezensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Archiepiscopus Hispalensis, sollicitus de aptiore pastorali cura atque 
regimine dioecesano omnium Christifidelium sibi in praesentia com
missorum, nuper effecit ut, re ad Conferentiam Episcopalem Hispaniae 
relata, peteret ab Apostolica hac Sede ut quibusdam suae archidioecesis 
distractis locis, iisdemque aliis cumulatis ab Ecclesiae Gadicensi se
paratis, nova illic conderetur dioecesis. Hac de causa, pro certo scien
tes participem eiusdem consilii esse Venerabilem Fratrem Aloisium Da
daglio, Archiepiscopum titulo Lariensem et in Hispania Nuntium Apo
stolicum, certiores etiam facti eorum consensus quorum interest necnon 
eorum qui id sua interesse contendunt, at maxime animum Nostrum 
intendentes in ampliorem utilitatem omnium fidelium ubique degen-
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tium, Nos de plenitudine potestatis Apostolicae, qua fungimur, hisce 
Litteris ea quae sequuntur statuimus atque iubemus. Ab archidioecesi 
Hispalensi distrahimus integra loca quibus constant legeque civili cir
cumscribuntur municipia vulgo nuncupata Alcalá del Valle, Algar, Al
godonales, Arcos de la Frontera, Benaocaz, Bornos, El Bosque, Chi-
piona, Espera, El Gastor, Grazalema, Jerez de la Frontera, Olvera, 
Prado del Rey, Puerto de Santa María, Puerto Serrano, Rota, Sanlú-
car de Barrameda, Setenil, Torrealhaquime, Trebujena, Ubrique, Vil
la-luenga del Rosario, Villamartin, Zahara ; quibus accedere pariter cen
semus pagos vulgo La Ina et Torrecera necnon partem meridianam muni
cipii «Arcos» , adhuc ad dioecesim Gadicensem pertinentes; ex omni
busque simul sumptis locis, quae diximus, novam dioecesim Assido-
nensem-Jerezensem appellandam,- eamdemque ita suis circumscriptam fi
nibus, ad normam pactae conventionis condimus. Eam suffraganeam 
constituimus archidioecesi Hispalensi, cuius proinde Archiepiscopi me
tropolitico iuri ipsum pro tempore novae dioecesis Episcopum subiici
mus. Eius episcopalem sedem in urbe cui nomen « Jerez de la Fron
tera» constituimus templumque ibi exstans honori Sanctissimi Sal
vatoris dicatum Nos ad dignitatem evehimus, qua cathedralia gaudent 
templa, iisdem videlicet ei datis iuribus et privilegiis ; Assidonensi-Je-
rezensi pro tempore Episcopo tum honores et iura tribuimus tum officia 
et onera imponimus, quibus et augentur et ligantur ceteri Episcopi 
eodem munere fungentes. Decernimus ut et in eius dioecesi instituatur 
cathedrale Capitulum iuxta regionis morem normasque tempore oppor
tuno edendas. Mandamus ut novae dioecesis mensa episcopalis constet 
emolumentis Curiae et stipibus fidelium atque iusta portione sibi obven
tura e bonorum Hispalensis Ecclesiae necnon dioecesis Gadicensis divi
sione iuxta can. 1500 C.I.C. sedulo facienda. De aedificando novae dioe
cesis Seminario, deque iis quae ad sacerdotalem tironum educationem 
et institutionem attinent, tum sacri canones serventur iuris communis 
tum normae Decreti Concilii Vaticani II « Optatam Totius » tum etiam 
peculiares regulae Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica 
editae. Lege praeterea sancimus ut ibi, constitutione novae dioecesis ad 
effectum deducta, sacerdotes censeantur ei adscripti Ecclesiae, in qua 
ecclesiasticum habent officium vel beneficium ; ceteri clerici necnon Semi
narii alumni ei addicantur dioecesi, intra cuius fines legitimum habent 
domicilium. Praecipimus ut actorum documenta, quae aut ad novam 
Ecclesiam eiusve clerum aut ad fideles aut etiam ad bona temporalia 
pertinent, a Curia archidioecesis Hispalensis ad Curiam Assidonensem-
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Jerezensem transmittantur, ut in condendo tabulario serventur. Quae 
hisce Litteris statuta sanximus, ea exsequatur Venerabilis Frater Aloi
sius Dadaglio, quem diximus, a Nobis quidem deputatus debitisque fa
cultatibus instructus, haud excepta facultate talis officii subdelegandi 
viro in ecclesiastica dignitate constituto. Quibus peractis exaratisque 
actorum documentis, certa et vera singulorum exempla, sueto more 
subscripta sigilloque obsignata, Sacrae Congregationi pro Episcopis 
mittantur. Has Apostolicas Litteras sub plumbo expeditas et nunc et 
in posterum volumus ratas esse, contrariis omnibus non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Martii, anno Do
mini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri secundo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s. n. 

Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 89011. 

IV 

MUZAFFARPURENSIS 

Ex integro nova dioecesis Muzaffarpurensis excitatur in India locis qui

busdam detractis a dioecesi Patnensi. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem omni semper ope operaque contendendum esse arbi
tramur ut Evangelium Christi expeditissimis quibusque viis per ter
ras disseminetur, apta igitur etiam Nos consilia inire pro auctoritate 
Nostra volumus, quibus eaedem evangelizationis viae efficaciter aperian
tur munianturque in posterum. Perlibenter ideo accepimus ac sanximus 
sententiam ipsam Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina
lium Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione praepositorum 
qui plana consensione suaserant ut nova in India conderetur dioecesis 
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circum urbem vulgari nomine « Muzaffarpur » appellatam. Quare per 
hasce Litteras Nos ex apostolica Nostra auctoritate edicimus ac decer
nimus ut a dioecesi Patnensi seiungantur civilia loca « West Cham
paran* », « East Champaram », « Gopan Ganj », « Siwan », « Saran », 
« Vishali », « Muzaffarpur », « Sitamarhi », « Madhubani », « Darhanga », 
« Samastipur », « Saharsha » et « Begusarai » proindeque coniungantur 
in novam dioecesim deinceps nuncupandam Muzaffarpurensem, quae eos
dem finium limites habeat quos memoratae iam ipsae regiones civiles 
quaeque velut suffraganea subnectatur archidioecesi Ranchiensi. Eo
dem autem tempore praecipimus ut novae dioecesis cathedra episcopalis 
intra sacram principem aedem collocetur eiusdem civitatis Muzaffar
purensis utque pro canonicis ipsis iure quidem destinentur consultores 
dioecesani. Volumus praeterea ut documenta singulaque ad novam dioe
cesim attinentia recte exarentur certaque eorum exempla solito modo 
signata ac sigillo munita ad Sacram Congregationem pro Gentium Evan
gelizatione protinus transmittantur. Quae vero hic singillatim praesti-
tuimus, ad effectum ipse deducat Venerabilis Frater Lucianus Storero, 
Archiepiscopus titulo Tigimmensis atque Apostolicus in India Pro
Nuntius, qui a Nobis ad id deputatus est necessariisque huius mandati 
causa facultatibus exornatus, haud excepta potestate idem officium al
teri cuidam subdelegandi. Has denique Apostolicas Litteras Nostras 
tam nunc quam posthac ratas plane esse iubemus suosque proprios 
exserere effectus, contrariis quibuslibet neutiquam obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die sexto Martii mensis anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo Pontificatus Nostri secundo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI AGNELLUS Card. Rossi 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Sanctus Paulus Apostolus et Sanctus Stephanus Nicaenus Patroni, unus 

principalis et alter secundarius, Rheginensis dioecesis confirmantur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum Rheginensis Ecclesia Sanctum 
Paulum Apostolum, quasi ex eius adventu, quem Actus Apostolorum 
testantur (Act 28, 13), repetens originem, peculiari et assiduo cultu sit 
per saecula prosecuta et adhuc prosequatur ; cumque Sanctum Stepha
num Nicaenum iam ab antiquo simili veneratione coluerit, pia memoria 
nisa illum ab eodem Apostolo primum sibi Episcopum esse datum : Ve
nerabilis Frater Aurelius Sorrentino, communia cleri et populi exci
piens vota, electionem Sancti Pauli Apostoli in principalem apud Deum 
Patronum archidioecesis Rheginensis, et Sancti Stephani Nicaeni, Epi
scopi primi, in Patronum secundarium eiusdem archidioecesis rite ap
probavit. Quandoquidem autem idem Venerabilis Frater enixe rogavit 
ut electio et approbatio huiusmodi ad normam « Instructionis de Calen
dariis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recogno
scendis», n. 30, confirmaretur, Nos ex sententia Sacrae Congregationis 
pro Cultu Divino, eius precibus annuimus et suprema auctoritate Nostra 
Apostolica Sanctum Paulum Apostolum archidioecesis Rheginensis prin
cipalem apud Deum Patronum et Sanctum Stephanum Nicaenum Epi
scopum eiusdem archidioecesis Patronum secundarium confirmamus, cum 
omnibus iuribus et liturgicis privilegiis iuxta rubricas consequentibus. 
Inde profecto fore Nos confidimus ut hoc eximium decus sicut est in 
Sanctos, quos supra memoravimus, quasi quaedam gratiarum actio pro 
tutela per temporum decursum civitati Rheginensi concessa, ita chri
stifideles inducat non solummodo ad eorum cultum augendum, sed 
etiam ad eorundem vitae testimonium virtutibus imitandum. Contra
riis quibusque non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die vi mensis 
Martii, anno Domini MCMLXXX, Pontificatus Nostri secundo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 
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I I 

Beata Maria Virgo sub titulo « Santa Maria de Graça » Patrona dioecesis 

Setubalensis in Lusitania confirmatur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum Beatam Mariam Virginem sub 
titulo « Santa Maria de Graça » clerus atque christifideles dioecesis 
Setubalensis recentioribus temporibus peculiari necnon assiduo cultu 
prosecuti sint et adhuc prosequantur, Venerabilis Frater Emmanuel da 
Silva Martins, Episcopus Setubalensis, presbyterii et populi catholici 
communia excipiens vota, electionem Beatae Mariae Virginis sub titulo 
vulgo dicto (( Santa Maria de Graça » in Patronam apud Deum dioe
cesis Setubalensis potestate sua rite approbavit. Quoniam autem idem 
Venerabilis Frater enixe rogavit ut electio et approbatio huiusmodi ad 
normam ((Instructionis de Calendariis particularibus atque Officiorum 
et Missarum Propriis recognoscendis», n. 30, confirmaretur, Nos ex 
sententia Sacrae Congregationis pro Cultu Divino eius precibus liben
ter annuimus et suprema Nostra Apostolica auctoritate Sanctam Vir
ginem Mariam dioecesis Setubalensis Patronam apud Deum sub titulo, 
quem supra memoravimus, confirmamus, cum omnibus iuribus et pri
vilegiis iuxta rubricas consequentibus. Profecto Nos confidimus fore 
ut hac electione et cultus Beatissimae Virginis in tota dioecesi Setuba-
lensi et in singulis fidelibus augeatur, et inde non pauci pietatis christia
nae et bonorum morum fructus oriantur. Ceterum decernimus ut hae 
Litterae Nostrae religiose serventur suosque et nunc et in posterum ha
beant effectus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xvin mensis 
Martii, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus 
Nostri secundo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco £8 Sigilli 
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I I I 

Beata Maria Virgo sub titulo « Nuestra Señora de Lourdes » confirmatur 

Patrona principalis dioecesis Foromartiniensis in Argentina; eius vero 

Sponsus S. Ioseph opifex, Patronus secundarius. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatam Mariam Virginem, vene
rabilem Christi Matrem, eandemque amabilissimam christianorum pa
rentem fideliumque praesidium, honorari, et laudari, et celebrari, id 
semper usque ab Nostra pueritia sollemne ac sanctum habuimus, ha-
bebimusque : cultus enim erga Matrem tam sanctam certe in eius ado
randi Filii honorem et laudem redundat. Qua re, cum clerus popu-
lusque dioecesis Foromartiniensis Beatam Virginem Mariam sub invo
catione populari «Nuestra Señora de Lourdes» Patronam sibi praeci
puam elegerint, ac beatum Iosephum opificem, eius Sponsum, Patro
num secundarium nominaverint; idque Venerabilis Frater Emmanuel 
Menéndez, Episcopus Foromartiniensis, probaverit, atque praeterea pe
tierit ut electio ac probatio a Nobis confirmaretur ad normam « Instruc
tionis de Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Pro
priis recognoscendis, n. 30» ; Nos, rata habentes quae Sacra Congregatio 
pro Sacramentis et Cultu Divino, factis a Nobis facultatibus, gesserit, 
admotae expostulationi libenter concedimus. Placet ergo Beatam Ma
riam Virginem Lapurdensem, seu « Nuestra Señora de Lourdes », quam 
populus tenero filiorum amore prosequitur, Patronam principalem dioe
cesis Foromartiniensis haberi et invocari, beatum vero Iosephum opi
ficem, Patronum secundarium, cum iuribus ac privilegiis liturgicis 
debitis. Contrariis nihil obstantibus. Quod profecto, caelesti Matre 
intercedente, felix omnibus faustumque sit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xxn 
mensis Martii, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 
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IV 

Templum S. Annae in Gora sw. Anny, in dioecesi Opoliensi, in finibus 

Poloniae, ad dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Proprium semper fuit Romanorum 
Pontificum, ut quidquid sinceram in pectoribus pietatem augere, alere, 
accumulare posset tum erga Deum, tum erga eius Matrem, tum erga alios 
Sanctos, id impigre aut agerent, aut fieri curarent. Aucta enim fides 
et religio non modo in Dei altissimi gloriam cedere consuevit, sed etiam 
in christiani populi utilitatem, utpote quae fidelium animos ad honesta 
quaeque movere soleat. Qua re, cum Venerabilis Frater Alfonsus Nossol, 
Episcopus Opoliensis in Polonia, sive suo sive clerique populique nomine, 
ab hac Apostolica Sede petierit ut templum S. Annae in ((Gòra sw. 
Anny », in sua dioecesi situm, ad honorem Basilicae Minoris eveheremus, 
Nos ratione quidem habita tum Eius cui aedes illa sancta dicata est, tum 
momenti ipsius templi : est enim antiquitate, arte, historia ad laudem 
insigne, bene fieri censuimus, si admotae expostulationi concederemus. 
Quae cum ita sint, id probantes quod hac de re Sacra Congregatio de 
Sacramentis et Cultu Divino statuerit, factis a Nobis facultatibus, tem
plum S. Annae in « Gora sw. Anny », de quo mentionem fecimus, titulo 
ac dignitate Basilicae Minoris insignimus, cum iuribus atque liturgicis 
privilegiis debitis, modo ea servata sint, quae Decretum « De Titulo Ba
silicae Minoris » poscit, die sexto mensis Iunii, anno MDCCCCLXVIII, fac
tum. Contrariis nihil obstantibus. Ceterum, occasione capta, tum Vene
rabili Fratri Episcopo Opoliensi, tum eius gregi fidelium, Nobis caris
simo, omnia a Deo pietatis atque prosperitatis dona expetimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xxvn 
mensis Martii, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 

68 CAROLUS Card. CONPALONIERI, Sacri Collegii Decanus 
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HOMILIAE 

I 

Nursiae in Umbria habita: Sanctus Benedictus monachorum pater et cul

tioris vitae usus princeps.* 

1. Gloria a Te, o Cristo, Verbo di Dio. 
Gloria a Te ogni giorno in questo periodo beato che è la Quaresima. 

Gloria a Te nel giorno d'oggi, giorno del Signore e quinta Domenica di 
questo periodo. 

Gloria a Te, Verbo di Dio, che ti sei fatto carne e ti sei manifestato 
con la tua vita ed hai compiuto sulla terra la tua missione con la Morte 
e Risurrezione.